



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**CM HOLDING HJALLERUP APS**  
**TRANEKÆRET 11, 9320 HJALLERUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. oktober 2022

---

Christian Ravn Mosevang

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-24

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	CM Holding Hjallerup ApS Tranekæret 11 9320 Hjallerup
	CVR-nr.: 32 05 99 10 Stiftet: 15. december 2008 Kommune: Brønderslev Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
<b>Direktion</b>	Christian Ravn Mosevang
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>		
Bruttoresultat.....	67.967	51.132
Resultat af primær drift.....	22.926	17.712
Finansielle poster, netto.....	-2.410	3.426
Årets resultat før skat.....	20.516	32.012
Årets resultat.....	15.552	26.644
<b>Balance</b>		
Balancesum.....	98.500	97.808
Egenkapital.....	67.295	51.855
<b>Pengestrømme</b>		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	11.765	23.659
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-5.397	-2.278
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-6.523	-21.614
Pengestrømme i alt.....	-155	-233
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-5.397	-3.471
<b>Nøgletal</b>		
Soliditetsgrad.....	68,3	53,0
Egenkapitalforrentning.....	26,1	71,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Moderselskabets væsentligste aktiviteter består i drift af holdingselskabsvirksomhed.

Koncernens aktiviteter består af alt inden for automatiseret stålbearbejdning, herunder stans, optræk, svejsning, laserskæring, kantbukning og lagerføring, hvorunder der arbejdes ud fra følgende hovedformål: kort og sikker levering, høj kvalitet og stor fleksibilitet - "Your Manufacturing partner in steel".

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernregnskabet er et udtryk for, at vi de seneste år har øget vores langsigtede investeringer i digitalisering, organisationsudvikling og anvendt vores maskiner optimalt. Som koncern er vi afhængige af at have adgang til de nyeste teknologier, og sammen med vores dedikerede medarbejdere opnår Hosta dermed det bedste match. Det høje investeringsniveau de seneste mange år gør en forskel. Det er dog vores medarbejdere, der har gjort den største forskel. Vi har som koncern gjort meget for at fastholde og gøre Hosta Industries A/S til en attraktiv arbejdsplads, og vi må i den grad konstatere, at alle har trukket et stort læs for at få tingene til at lykkes.

Koncernens resultat før skat udgør 20,5 millioner kroner i 2021/22.

Moderselskabets samlede resultat efter skat, på 17,7 millioner kroner i 2021/22, vurderer ledelsen for tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Moderselskabets resultat efter skat på 17,7 millioner kroner i 2021/22 er som forventet.

Koncernens resultat før skat på 20,5 millioner kroner i 2021/22 er som forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

Der bliver løbende vurderet på de risici koncernen har i den løbende drift. Her kan bl.a. nævnes kunder og markeder, leverandører, produkter, råvarer, valuta og finansiering samt it-beredskab.

For at regulere risici for tab på tilgodehavender fra salg er disse afdækket forsikringsmæssigt.

### Miljøforhold

Koncernen opfylder alle nugældende miljøkrav, og kvalitets- og miljøledelsessystemet er certificeret efter ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 og DS/ISO 45001:2018.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen søger løbende at udvikle produktsortiment i takt med udviklingen i kundernes efterspørgsel samt investering i ny teknologi.

### Forventninger til fremtiden

Forventningerne til koncernens udvikling og økonomiske resultater er fortsat positive for det kommende år, og der forventes et resultat, som er på niveau som 2021/22. I takt med at kravene til leveringssikkerhed, kvalitet og fleksibilitet stiger, har vi oplevet en øget interesse for vores løsninger.

Det danske marked er stadig vores største og vigtigste marked, men vi forventer en stabil vækst på flere eksportmarkeder, og fortsætter dermed den internationale vækst.

På trods af den globale usikkerhed og den betydning det har haft for efterspørgslen, fortsætter vi med at levere stærke resultater. Dette viser styrken af vores strategi og fleksible forretningsmodel.

Sammenfattende forventes et driftsresultat for koncernen i 2022/23 på ca. samme niveau som de to foregående år.



## LEDELSESBERETNING

### Forventninger til fremtiden (fortsat)

Fokuspunkter for det kommende år er fortsat:

højt kompetenceniveau - leveringssikkerhed - høj kvalitet.

Der arbejdes fortsat med optimering af forretningsprocesser for at sikre, at både kunder, leverandører og medarbejderne har en god oplevelse med koncernen.

Med såvel forbedringskultur som teknisk sparring vil koncernen fortsat have fokus på værdiskabelse for koncernens kunder.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021/22 kr.	2020/21 kr.	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>67.967.484</b>	<b>51.132.094</b>	<b>-52.815</b>	<b>-102.824</b>
Personaleomkostninger.....	1	-34.767.131	-25.470.042	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-10.274.199	-7.938.053	0	0
Andre driftsomkostninger.....		0	-12.200	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>22.926.154</b>	<b>17.711.799</b>	<b>-52.815</b>	<b>-102.824</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksom- heder.....	2	0	10.874.281	19.578.364	15.244.729
Andre finansielle indtægter.....		1.346.400	3.618.060	1.333.860	3.586.907
Andre finansielle omkostninger.....		-3.756.640	-192.137	-3.660.045	-1.799
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>20.515.914</b>	<b>32.012.003</b>	<b>17.199.364</b>	<b>18.727.013</b>
Skat af årets resultat.....	3	-4.963.487	-5.368.016	523.831	-766.105
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	4	<b>15.552.427</b>	<b>26.643.987</b>	<b>17.723.195</b>	<b>17.960.908</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill.....		6.512.309	8.683.079	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>6.512.309</b>	<b>8.683.079</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		23.192.852	24.824.539	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		9.529.114	11.761.360	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		505.120	682.792	0	0
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		3.083.998	740.250	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>36.311.084</b>	<b>38.008.941</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirk-somheder.....		0	0	47.969.244	31.390.880
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>47.969.244</b>	<b>31.390.880</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>42.823.393</b>	<b>46.692.020</b>	<b>47.969.244</b>	<b>31.390.880</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		9.482.157	4.202.784	0	0
Varer under fremstilling.....		3.771.218	3.364.335	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		6.700.800	6.356.368	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>19.954.175</b>	<b>13.923.487</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		22.521.350	23.523.037	0	0
Udskudte skatteaktiver.....	10	46.178	0	0	0
Andre tilgodehavender.....		49.200	134.881	0	131
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	5.735.502	4.364.778
Periodeafgrænsningsposter.....	8	946.770	862.604	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>23.563.498</b>	<b>24.520.522</b>	<b>5.735.502</b>	<b>4.364.909</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	11.967.899	12.324.554	11.868.767	12.231.362
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>11.967.899</b>	<b>12.324.554</b>	<b>11.868.767</b>	<b>12.231.362</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>191.139</b>	<b>347.036</b>	<b>132.482</b>	<b>100.834</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>55.676.711</b>	<b>51.115.599</b>	<b>17.736.751</b>	<b>16.697.105</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>98.500.104</b>	<b>97.807.619</b>	<b>65.705.995</b>	<b>48.087.985</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		222.275	222.275	222.275	222.275
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	34.177.647	17.599.283
Overført resultat.....		65.072.483	51.520.055	24.382.524	25.237.693
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	113.000	2.000.000	113.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>67.294.758</b>	<b>51.855.330</b>	<b>60.782.446</b>	<b>43.172.251</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	10	0	202.441	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>202.441</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	4.008.067	0	0
Gældsbrief B.M.T. Holding A/S.....		800.000	4.000.000	0	0
Anden gæld.....		105.000	763.226	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>11</b>	<b>905.000</b>	<b>8.771.293</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		1.938.488	33.128	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		16.722.088	20.638.662	5.000	5.000
Selskabsskat.....		4.916.207	5.451.433	4.917.659	4.910.734
Anden gæld.....		6.056.090	10.627.854	890	0
Periodeafgrænsningsposter.....	12	667.473	227.478	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser ...</b>		<b>30.300.346</b>	<b>36.978.555</b>	<b>4.923.549</b>	<b>4.915.734</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>31.205.346</b>	<b>45.749.848</b>	<b>4.923.549</b>	<b>4.915.734</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>98.500.104</b>	<b>97.807.619</b>	<b>65.705.995</b>	<b>48.087.985</b>
 Eventualposter mv.	13				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
 Nærtstående parter	15				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Koncernen</b>			
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	222.275	51.520.056	113.000	51.855.331
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		13.552.427	2.000.000	15.552.427
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-113.000	-113.000
<b>Egenkapital 30. juni 2022.....</b>	<b>222.275</b>	<b>65.072.483</b>	<b>2.000.000</b>	<b>67.294.758</b>

	<b>Moderselskabet</b>				
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	222.275	17.599.283	25.237.693	113.000	43.172.251
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		19.578.364	-3.855.169	2.000.000	17.723.195
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-113.000	-113.000
<b>Overførsler</b>					
Modt./dekl. udbytte.....		-3.000.000	3.000.000		0
<b>Egenkapital 30. juni 2022.....</b>	<b>222.275</b>	<b>34.177.647</b>	<b>24.382.524</b>	<b>2.000.000</b>	<b>60.782.446</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	<b>Koncernen</b>		<b>Moderselskabet</b>	
	<b>2021/22</b> kr.	<b>2020/21</b> kr.	<b>2021/22</b> kr.	<b>2020/21</b> kr.
Årets resultat.....	15.552.427	26.643.987	17.723.195	17.960.908
Årets afskrivninger tilbageført.....	9.266.050	7.938.053	0	0
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	-379.373	0	0
Resultat af dattervirksomheder.....	0	-10.874.281	-19.578.364	-15.244.729
Regulering af andre finansielle indtægter....	356.655	-3.646.127	362.595	-3.622.499
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.963.487	5.368.016	-523.831	766.105
Tilgodehavende udbytteskat.....	-293.449	-212.150	-293.449	-212.150
Betalt selskabsskat.....	-5.453.884	-1.324.247	-546.519	-12.683
Ændring i varebeholdninger.....	-6.030.688	-4.096.978	0	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	1.003.202	-6.150.250	131	-131
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	-7.599.106	10.392.012	890	-3.722
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>11.764.694</b>	<b>23.658.662</b>	<b>-2.855.352</b>	<b>-368.901</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-5.397.422	-3.470.768	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	1.193.025	0	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-5.397.422</b>	<b>-2.277.743</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afdrag på lån.....	-4.303.590	-7.720.816	0	0
Optagelse af lån ifm. koncernetablering.....	0	-17.824.000	0	0
Modtaget udbytte i regnskabsåret.....	0	0	3.000.000	0
Ændring i driftskredit.....	-2.106.579	4.041.195	0	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-113.000	-110.600	-113.000	-110.600
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-6.523.169</b>	<b>-21.614.221</b>	<b>2.887.000</b>	<b>-110.600</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-155.897</b>	<b>-233.302</b>	<b>31.648</b>	<b>-479.501</b>
Likvider 1. juli.....	347.036	580.335	100.834	580.335
<b>LIKVIDER 30. JUNI.....</b>	<b>191.139</b>	<b>347.033</b>	<b>132.482</b>	<b>100.834</b>
Likvider 30. juni specificeres således:				
Likvide beholdninger.....	191.139	347.033	132.482	100.834
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>191.139</b>	<b>347.033</b>	<b>132.482</b>	<b>100.834</b>

## NOTER

## Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2021/22 kr.	2020/21 kr.	2021/22 kr.	2020/21 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	72	68	1	1	
Løn og gager.....	29.565.710	20.890.386	0	0	
Pensioner.....	3.902.374	3.477.202	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	796.156	622.378	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	502.891	480.076	0	0	
	<b>34.767.131</b>	<b>25.470.042</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Vederlag til direktion.....	984.268	799.759	0	0	
Vederlag til bestyrelse.....	200.000	120.000	0	0	
	<b>1.184.268</b>	<b>919.759</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>					<b>2</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	10.874.281	19.578.364	15.244.729	
	<b>0</b>	<b>10.874.281</b>	<b>19.578.364</b>	<b>15.244.729</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	5.212.108	5.672.018	-523.394	766.106	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-2	-244	-437	-1	
Regulering af udskudt skat.....	-248.619	-303.758	0	0	
	<b>4.963.487</b>	<b>5.368.016</b>	<b>-523.831</b>	<b>766.105</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>4</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	2.000.000	113.000	2.000.000	113.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	0	0	19.578.364	15.244.729	
Overført resultat.....	13.552.427	26.530.987	-3.855.169	2.603.179	
	<b>15.552.427</b>	<b>26.643.987</b>	<b>17.723.195</b>	<b>17.960.908</b>	

## NOTER

	<u>Koncernen</u>		Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	<u>Goodwill</u>		
Kostpris 1. juli 2021.....	10.853.849		
<b>Kostpris 30. juni 2022.....</b>	<b>10.853.849</b>		
Afskrivninger 1. juli 2021.....	2.170.770		
Årets afskrivninger .....	2.170.770		
<b>Afskrivninger 30. juni 2022.....</b>	<b>4.341.540</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....</b>	<b>6.512.309</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<u>Koncernen</u>		<b>6</b>
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	
Kostpris 1. juli 2021.....	44.104.017	85.151.386	
Tilgang .....	0	3.053.674	
<b>Kostpris 30. juni 2022.....</b>	<b>44.104.017</b>	<b>88.205.060</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....	19.279.478	73.390.025	
Årets afskrivninger .....	1.631.687	5.285.921	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....</b>	<b>20.911.165</b>	<b>78.675.946</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....</b>	<b>23.192.852</b>	<b>9.529.114</b>	
	<u>Koncernen</u>		
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.</u>	
Kostpris 1. juli 2021.....	1.463.192	740.250	
Tilgang .....	0	3.083.998	
Afgang.....	0	-740.250	
<b>Kostpris 30. juni 2022.....</b>	<b>1.463.192</b>	<b>3.083.998</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....	780.400		
Årets afskrivninger .....	177.672		
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....</b>	<b>958.072</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....</b>	<b>505.120</b>	<b>3.083.998</b>	



## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver

7

	<b>Moder- selskabet</b>
	<u>Kapitalandele i dattervirk- somheder</u>
Kostpris 1. juli 2021.....	13.791.597
Afgang.....	0
<b>Kostpris 30. juni 2022.....</b>	<b>13.791.597</b>
Værdireguleringer 1. juli 2021.....	17.599.283
Udloddet resultat .....	-3.000.000
Årets resultat .....	19.578.364
<b>Værdireguleringer 30. juni 2022.....</b>	<b>34.177.647</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....</b>	<b>47.969.244</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Hosta Industries A/S, Hjallerup.....	47.969.245	19.578.364	100 %

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forsikringer.....	223.367	122.400	0	0
Kontingenter og abonnementer.....	631.769	626.918	0	0
Forudbetalte øvrige omkostninger...	33.304	113.286	0	0
Forudbetalte sundhedsordning.....	58.330	0	0	0
	<b>946.770</b>	<b>862.604</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

8

## NOTER

## Note

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

9

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	<u>Koncernen</u>	
	Aktier	
Dagsværdi 30. juni 2022.....	11.967.899	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-3.596.396	
	<u>Moder-</u>	
	<u>selskabet</u>	
	Aktier	
Dagsværdi 30. juni 2022.....	11.868.767	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-3.602.366	

**Udskudt skatteaktiv**

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	<u>Koncernen</u>		<u>Moder-</u>	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
Udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver.....	-512.869	-351.844	0	0
Varebeholdninger.....	265.044	371.154	0	0
Tilgodehavender.....	201.647	183.131	0	0
	<b>-46.178</b>	<b>202.441</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skatteaktiv 1. juli.....	-202.441	-506.199	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	248.619	303.758	0	0
<b>Udskudt skatteaktiv 30. juni.....</b>	<b>46.178</b>	<b>-202.441</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Der indregnes således:				
Udskudt skat (aktiver).....	46.178	0	0	0
Udskudt skat (passiver).....	0	202.441	0	0
	<b>46.178</b>	<b>202.441</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 46 tkr. Skatteaktivet vedrører primært forskelle mellem skattemæssig og regnskabsmæssig værdi på materielle anlægsaktiver.

## NOTER

### Note

#### Langfristede gældsforpligtelser

11

	Koncernen			
	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2021 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	0	0	0	4.008.067
Gældsbrief B.M.T. Holding A/S.....	1.819.792	1.019.792	0	6.123.382
Anden gæld.....	105.000	0	105.000	763.226
	<b>1.924.792</b>	<b>1.019.792</b>	<b>105.000</b>	<b>10.894.675</b>

#### Periodeafgrænsningsposter

12

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt salg.

#### Eventualposter mv.

13

##### Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået huslejeoplygninger, der på balancetidspunktet udgør 3 tkr. i opsigelsesperioden.

##### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 4.917 tkr. pr. balancedagen.

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14

Til sikkerhed for bankgæld på 1.938 tkr. har modervirksomheden stillet pant på nominelt 3.333.333 kr. Pantet omfatter modervirksomhedens kapitalandele i dattervirksomhed, der på balancedagen har regnskabsmæssig værdi på 47.969 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld på 1.938 tkr. har koncernen stillet pant på nominelt 19.700 tkr. Pantet omfatter koncernens ejendomme, der på balancedagen har regnskabsmæssig værdi på 23.193 tkr.

#### Nærtstående parter

15

Koncernens nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Direktør Christian Ravn Mosevang, Tranekæret 11, 9320 Hjallerup, der er hovedaktionær.

##### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
